ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
DEPARTAMENTO DE LICITACOES

DE ORDEM DA LICITACAO

034/2024

M e

PROCESSO N°

034 /2024

-~ MODALIDADE
DISPENSA
POR JUSTIFICATIVA

LICITAGAO N° T
DL 028/2024
DATA
B 18/03/2024
| OBJETO o

E:ONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA SERVIDORA DO CRAS. (XAP) x (FLN), DE CHAPECO A
ELORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 03/04/2024 AS 17:35H E
VOLTA DIA 05/04/2024 AS 20:50H.,- PARA CAPACITAGAO COM A CAIXA
EM PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENGAO DA ASSISTENCIA SOCIAL DE
IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021. J




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

FONE: 49. 3349.0010 ramal 402
RUA EUGENIO FANTE, N° 111 )
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC. i/ 1
CNPJ: 95.990.230/0001-51

,____Jﬂ_ SIS £

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA
N° 002/2024- ASSISTENCIA SOCIAL

1. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO:
A CAIXA em parceria com a GEBEN-Geréncia de Beneficios, Transferéncia €
Programas, ira realizar a Capacitagéo do Sistema de Beneficios ao Cidadao (SIBEC),
que sera realizado nos dias 04 E 05 DE ABRIL (5% e 62 feira), em Floriandpolis/SC, com
modalidade PRESENCIAL e carga horaria de 16h, sendo divididas em dois dias (8h por
dia).

Logal: Hotel Mercure — Rodovia Admar Gonzaga, 600 - ltacorubi — Florianopolis/SC
(Fone: 48 3231 1700/3231 1722)

Horario: 08:30 as 18:00 horas (carga horaria 16h); serdo 2 (dois) dias de curso, sera
uma Capacitagao Operacional com aulas expositivas e laboratério ¢/ 1 computador por
participante. Certificado mediante aprovagéo e presenca integral.

Desta forma, considerando o compromisso dos municipios perante o Ministério de ter
em seu quadro operadores capacitados; esta capacitagdo visa qualificar a gestao
municipal ao atendimento a populagao. Ela possui como meta de aprendizagem “Operar
corretamente as funcionalidades do Sistema de Beneficios ao Cidadao (SIBEC), e
identificar os impactos do Cadastro Unico e da gestdo do Programa Bolsa Familia,
considerando a legislagao em vigor’ e é destinada aos operadores do sistema em seus
municipios. Por isso a servidora municipal que opera esse sistema (SIBEC), Fernanda
Sordi Garbin tem a necessidade de se deslocar do municipio de Irati/SC ao municipio
de Floriandpolis para a realizagdo da capacitagao, com o objetivo de buscar novos
conhecimentos e operar corretamente o sistema (SIBEC).

O municipio nao possui passagens aéreas licitadas ainda, posteriormente sera realizado
um Credenciamento para contratagdes futuras.

A publicagéo do aviso de Dispensa de licitagao prevé prazo de no minimo 3 (trés) dias
para recebimento de propostas de eventuais interessados e posterior finalizacdo da
disputa. O dispéndio de funcionarios e estrutura administrativa para acompanhar o
processo ate a sua conclusdo indica que o custo processual ¢ diretamente proporcional
ao tempo gasto no processo administrativo de contratagao, portanto, a potencial
economia obtida na disputa ndo compensar tais custos, outro favor a ser considerado €
a variacéo de valores das passagens aéreas que mudam de um dia para o outro.
Portanto, a dispensa da publicagao se mostrar vantajosa para a Administragdo, no
sentido de que o eventual desconto a Ser obtido em proposta enviada no prazo de
publicagado nao compensa o aumento do custo processual.

Além disso, conforme art. 1° do Decreto Municipal n° 074/2024, sendo obrigatoria a
divulgacao de aviso quando 0 valor estimado da contratagéo for a partir de 50% dos
valores dos incisos | e Il do art. 756 da Lei 14 133/2021, atualizado pelo Decreto
Executivo Presidencial, podendo assim, ser dispensada a divulgagao de aviso em sitio
eletrnico oficial, pelo prazo minimo de 3 (trés) dias uteis.

|

2. CONTRATAGAO DO OBJETO:

CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO
DE SERVICO DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA A FERNANDA IR




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010 ramal 402
RUA EUGENIO FANTE, N° 111 ~
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC. —T
CNPJ: 95.990.230/0001-51

DE CHAPECOI/SC A FLORIANOPOLIS/SC (IDA E VOLTA) COM IDA NO DIA
03/04/2024 AS 17:35 H E VOLTA NO DIA 05104:'%024 AS 20:50 HORAS.
~JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DA SOLUCAO ENTRE AS DISPONIVEIS NO
MERCADO:

Foram realizadas cotagdes com empresas de agenciamento de viagens mais proximas

e conhecidas pelo municipio, com O objetivo de obter o melhor custo beneficio.

T QUANTIDADE A SER CONTRATADA, QUANDO COUBER, CONSIDERADA A
EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL

A quantidade a ser contratada é para suprir a necessidade atual da Secretaria.

ESTIMATIVA DE DESPESA E DEFINIGAO DO VALOR ESTIMADO DA
CONTRATAGAO COM BASE NA REALIZAGAO DE PESQUISA DE PRECOS
DEVIDAMENTE DOCUMENTADA, COM PARAMETROS ESTABELECIDOS NO
ART.23, CAPUTC/C§ 4° da Lei n° 14.133/2021, JUSTIFICANDO, ASSIM, O PRECO
DA CONTRATAGAO:

Apbs levantamento de prego, verificou-se que 0 menor custo para o ITEM, sendo de R$
2.579,33 valor para ida e volta.

Os orgamentos foram solicitados a trés empresas que oferecem o objeto as quais
enviaram suas cotagdes conforme dados abaixo:

Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03
Rota Certa VOGLIO EZ Turismo
Turismo
Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$
2.587,19 2.679,10 2.579,33

X lDENTIFICA(}A}O DA DATA PRETENDIDA PARA CONCLUSAO DA
CONTRATAGAO, A FIM DE NAO GERAR PREJUIZOS OU DESCONTINUIDADE

DAS ATIVIDADES DO ORGAO OU DA ENTIDADE:

O prazo para conclusdo da contratacéo devera ser no maximo até a semana anterior a
data da capacitagdo, porem tendo em vista que o quanto antes for realizada as
passagens custaram menos para 0 municipio.

Execucao do servigo sera dia 03/04/2024 a 05/04/2024.

—GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAGAO EM BAIXO, MEDIO OU ALTO:

O grau de prioridade & alto devido a necessidade de 0 operador do sistema, nos
municipios participar na Capacitacao do SIBEC - Sistema de Beneficios ao Cidadao e
a0 compromisso dos municipios perante o Ministério de ter em seu quadro, operadores
capacitados a fim de qualificar a gestao municipal ao atendimento a populacao,
aprendendo “Operar’ corretamente as funcionalidades do Sistema de Beneficios ao
Cidadao (SIBEC).




ESTADO DE SANTA CATARINA
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FONE: 49. 3349.0010 ramal 402
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8. INDICAGAO DE VINCULACAO OU DEPENDENCIA COM O OBJETIVO DE OUTRO
DFD (QUANDO HOUVER) PARA SUA EXECUGOA, COM VISTAS A DETERMINAR
~ SEQUENCIA EM QUE AS CONTRATAGOES SERAO REALIZADAS:

O objeto nao tem vinculagéo a outra, contratagoes para sua execugao.

Irat/SC. 18 de Margo de 2024.

Fernanda Sordi Garbin
Agente Administrativo
Matricula:12270/01

#4

Sergic Riboldi
Gestor do Fundo Municipal de Assisténcia Social
Matricula:12238/02




Prezados(as)

Recebemos do Ministério de Desenvolvimento e Assisténcia Social, Familia e Combate a Fome - MDS, a lista dos
Municipios Prioritarios (Mups) do Estado de Santa Catarina em 2024, com base em indicadores de desempenho
elaborados pela SENARC/MDS. Trata-se de uma estratégia de monitoramento para qualificarmos a gestdoea
execucao do PBF e do Cadastro Unico nestes municipios. O municipio de Irati esta entre os Mups 2024, portanto
iremos potencializar o apoio técnico a este com o intuito de auxiliar na superaggo das dificuldades na gestdo e
execugdo do PBF e do Cadastro Unico.

Sendo assim, & de extrema importancia a presenca de seu municipio em nossas capacitagdes.
Segue abaixo, informagées e link referente a capacitag&o do SIBEC.

Est&o abertas as inscrigbes para as Turmas da Capacitagéo do Sistema de Beneficio ao Cidadéo (SIBEC), voltada aos
operadores e gestores dos municipios.

- TURMA 01 (Data: 26 e 27 de margo - 32 g 47 feira)

- TURMA 02 (Data; 02 e 03 de abril - 32 g 42 feira)

- TURMA 03 (Data: 04 e 05 de abril - 52 g 62 feira)

_ TURMA 04 (Data: 09 e 10 de abril - 3% e 42 feira
LEIA TODAS AS INFORMAGOES COM ATENGAO.

Acesse o link abaixo para realizar a sua inscrigéo na turma com a data da sua preferéncia (para melhor organizacao,
informamos que as inscrigdes estaréo disponiveis de segunda a sexta feira das 13:30h as 17:30h).

htlps:l!forms.glelonscstzXSKaniB
Informagdes:

Modalidade Presencial, 02 (dois) dias, com carga horaria de 8h diarias (16 horas totais), 25 participantes por turma, 1

computador por pessoa para realizagio de exercicios. Poderdo participar da capacitagdo somente 0s

operadores/usuarios do SIBEC.
Sera destinada 01 vaga por municipio.
Local: Municipio de Florianopolis/SC (Enderego a confirmar)

Horario: 08:30hs as 18:00hs (com intervalo para almogo), sera servido cafe da manha, almogo e coffee break
fornecidos pela Caixa.

Destacamos que 0s municipios que ja participaram da Capacitagéo do Sistema de Beneficio ao Cidado (SIBEC) no
ano de 2023, ndo poderéo participar neste ano.

Hospedagem e o transporte so de responsabilidade da prefeitura (o municipio podera utilizar o recurso do IGD-M para
custear as despesas de translado, alimentagao e hospedagem).

Obrigatéria a presenca integral nos dois dias de curso para recebimento do Certificado.

Caso conclua sua inscrigéo e néo possa comparecer na data selecionada, favor nos comunicar com 10 dias de
antecedéncia da data inicial da turma, para que possamos inserir outro participante e evitar o desperdicio das vagas
disponibilizadas, pois teremos somente quatro turmas de Capacitagao.

Ressaltamos a importancia da participagéo nessa capacitagio, haja vista as atualizacdes implantadas no sistema nos
dltimos anos, além de propiciar melhora no atendimento ao publico e na gestao desses sistemas.

Sabrina Cerva
Gerente de Beneficios, Transferéncias de Renda e Programas

Diretoria de Assisténcia Social

Secretaria de Estado da Assisténcia Social, Mulher e Familia (SAS)

(48) 3664-0789

(48) 988445553
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CADASTRO UNICO MUNICIPIO DE IRATI-SC

De: Geréncia de Beneficios, Transferéncia de Renda e Programas - GEBEN
<geben@sas.sc.gov.br>

Enviado em: terca-feira, 12 de marco de 2024 15:54

Para: fabiana.mecabo@gmail.com; ve_bidigaray@hotmail.com; Michelepf1984

@gmail.com; josetedamtyszka@hotmail.com; lanasouzavaz123@gmail.com;
anacampos2822@gmail.com; mmarciamaria@ymail.com; dayana.daya.pires49
@gmail.com; gabybelotto@yahoo.com.br; Brundgoncalves@gmail.com;
arlettecomunello@yahoo.com.br; andriela.ildebrando@hotmail.com;

gianefelskyerthal@gmail.com; leoxrar@gmail.com; lisybarcelos72
@hotmail.com: fernandasordi10@hotmail.com; tauananeis@hotmail.com;
ferreira68silvana@gmail.com; fabiovoleisfs@gmail.com; Flavia Luiza dos
Santos; deisesilva62@hotmail.com; danimottap@gmail.com;
CARLA.C.OLIVEIRA.13@gmail.com; saionararo2215@gmail.com; Bianca Soares;
fabiana@abdonbatista.sc.gov.br; asocial@aguasfrias.sc.gov.br;
Administrativosocial@ararangua.sc.gov.br; sec_bes@yahoo.com.br;
bolsafamilia@brunopolis.sc.gov.br; cadastrounico@pmc.sc.gov.br;
gabriela@capinzal.sc.gov.br; Gestaosocial@ermo.sc.gov.br;
arlete@formosa.sc.gov.br; Andriela lldebrando; cadun@guabiruba.sc.gov.br;
cras@guarujadosul.sc.gov.br; bolsafamilia@icara.sc.gov.br; CADASTRO UNICO
MUNICIPIO DE IRATI-SC; Assistente Social;
assistenciasocial@riodasantas.sc.gov.br; CadUnico - Sao Francisco do Sul; cras;
bolsafamilia@saojoaquim.sc.gov.br; bolsafamilia@tijucas.sc.gv.br;
social@uniaodooeste.sc.gov.br; cadastrounico@urubici.sc.gov.br;
cras.amarante@videira.sc.gov.br

Assunto: Confirmacéo de inscrigao CAPACITACAO SIBEC 2024 (TURMA 03 - 04 € 05 de
ABRIL)

Prezados(as)

Venho por meio deste CONFIRMAR sua inscri¢gao para a Capacitacdo do Sistema de
Beneficios ao Cidadio (SIBEC), que sera realizado nos dias 04 E 05 DE ABRIL (52 e 6° feira),
em Florianopolis, com modalidade PRESENCIAL e carga horaria de 16h, sendo divididas em
_dois dias (8h por dia).

Local: Hotel Mercure — Rodovia Admar Gonzaga, 600 — Itacorubi — Florianépolis/SC (Fone: 48
3231 1700/3231 1722)

Horario:
08:30 as 18:00 horas (carga horaria 16h)
- Ser@io 2 (dois) dias de curso onde sera servido café da manha, almogo e coffee break

- Capacitagao Operacional com aulas expositivas e laboratério ¢/ 1 computador por participante,
maximo de 25 alunos por turma

- Sera emitido Certificado mediante aprovagao e presenca integral.



CADASTRO UNICO MUNICIPIO DE IRATI-SC
T e s S — e TR O S

De: zenilda@ezturismo.com.br

Enviado em: segunda-feira, 18 de marco de 2024 11:43
Para: cadastrounico@irati.sc.gov.br

Assunto: COTACAO ATUALIZADA

Anexos: Cotacao Irati.pdf

Oi Fernanda conforme solicitado segue os valores

Cia Saida Chegada Origem Destino(s)

03/04/2024 - 17:35 03/04/2024 - 18:30 Chapecé - chapecé  Floriandpolis - hercilio luz

1 03/04/2024 - 06:10 03/04/2024 - 07:30 Chapecd - chapecd ~ Campinas - viracopos

Cia Saida Chegada Origem Destino(s)

x] §05/04/2024 - 23:20 06/04/2024 - 00:50 Campinas - viracopos Chapec6 - chapeco

x] §05/04/2024 - 23:20 06/04/2024 - 00:50 Campinas - viracopos Chapec6 - chapeco

] 503/04/2024 - 09:15 03/04/2024 - 10:30 Campinas - viracopos Florianopolis - hercilio luz

b _ 05/04/2024 - 19:15 05/04/2024 - 20:30 Florian6polis - hercilio luz Campinas - viracopos |

fx] §
= 105/04/2024 - 20:50 05/04/2024 - 22:10 Floriandpolis - hercilio luz Campinas - viracopos | |

4,07

Bagagem Total
g R$S530,
RS 1541

Bagagem Total

RS 546,

R$ 2048

R$ 2048

EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

‘ gg: y Av. Brasil, 813 - Cenfro
i? ,5:-“‘5‘ Cep: 8%930-000 Sdo Lourengo do Oeste - SC
Tel: +55 (49) 3344-3975 - (49) 9924-8977

-
u r ’ S m o E-mail: zenilda@ezturismo.com.br

CNPJ - 27.078.267/0001-58

5

4




-

1lof1l

(sem assunto)

Oi Fernanda conforme solicitado segue os valores

.00

'Cia Sa|da 'Chegada EOrigem Desnno{s} Bagagem Total ) i
Azl ¥ 03/04/2024 - 17:35 03/04/2024 - 18:30 Chapeco - chapeco Florlanopohs hercilio luz . R$ 530 84 }??
e ‘03/04,/2024 -06:10 03/04/2024 - 07:30 Chapeco - chapecé  Campinas - viracopos
T 03/04/2024 - 09:155:03/04/2024 - 10:30 Campinas - viracopos Florianopolis - hercilio luz _ “RS 1541'3_3_;
V_f:ia Saida Chegada Orlgem Des‘nno(s} '-.Sag_a_g_e_mr“Total _
Azid ¥ 05/04/2024 - 15 40 05/04/2024 - 16: 50 FIorlanépohs hercmo qu Chapect - chapeco L@ RS 546,30
 05/04/2024 - 19:15 05/04/2024 - 20:30 Florianpolis - hercilio luz Campinas - vuracopo
AmITAZIT  05/04/2024 - 23:20 06/04/2024 - 00:50 Campinas - viracopos  Chapect - chapect @ | RS A3
'505/04/2024 20: 50 05/04/2024 - 22:10 Floriandpolis - hercilio luz Camplnas viracopos i
Azul TAzul ¥ 2 ;
~105/04/2024 - 23:20 06/04/2024 - 00: 50 (Campinas - viracopos Chapeco - chapeco __ﬁs___2048'4?ﬂ‘[

EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
Av. Brasil, 613 - Centro

Cep: B8990-000 Sao Lourenco do Oeste - SC

Tel: +55 (49) 3344.3975 . (49) 9924-8977

(tumsmo e

CNPJ . 27.078.267/0001-58

18/03/2024, 11:42



Trecho: XAE > FLN - 03 Abr - 1 ADT @ chila cu bolsa @ Bagagem de mio @ Bagagem despacnaza ~ Ko contém

Base i Bagagem | Tips  Tenbs ADT -

And ¥ 4348 03 Abe 17:38 03 Azr 18:30 00:35 AP - CHAPECD FLN - FLORIANOPOLIS 0 293 Ul4LOWBG AT p £ o ow  R$ 470 *R§ 000 R§4E294 REOLO #5800 #3 80.0C R4 430,84

Trecha: FLN > XAP - 05 Abr - 1 ADT & Mochia ou belsa @ Bagagem de mic [ Bagagem despachada X Hie té

{ Duragiio Dustine Tipo  Tarifa ADT

And¥ 2615 05 Abr 20:50 05 4r 22:10 01:20 FLN - FLORIANOPOLIS VCP - CAMPINAS 8 255 611486
au @ BP0 | OW R§1999.89  SRE000 RsdB4C RIE 00 R$0.00 RS 198,90 RS 2.248,28

And v 4363 06 Abr £9:45 06 Apr 11:13 01:30 VCP - CAMPINAS XAP - CHARECQ [ ES3 G114BG




13/03/2024 12:45
de ponta a ponta

Nem mesmo o WhatsApp pode 1&é-las ou ouvi-las.

13/03/2024 12:45
13/03/2024 12:45
13/03/2024 12:45
13/03/2024 12:45

13/03/2024 12:45

- As mensagens e as ligacoes s3o protegidas com a criptografia
e ficam somente entre vocé e 0S participantes desta conversa.
Toque para saber mais.

- Fernanda Garbin: 0la tudo bem

- Fernanda Garbin: Sou do municipio de Irati
- Voglio Turismo Chapecé: 013, boa tarde!

- Voglio Turismo Chapec6: Seja bem vindo(a) a *Voglio Turismo!*

- Voglio Turismo Chapec6: Agora qgue j& nos apresentamos nos

informe seu nome [

13/03/2024 12:45
capacitacgao

13/03/2024 12:46
13/03/2024 12:46

Fernanda Garbin: Tenho uma viagem a Florianodpolis para uma

1

- Fernanda Garbin: Fernanda

- Voglio Turismo Chapecé: Vocé digitou [] *Tenho uma viagem a

Florianépolis para uma capacitagao!*

*posso confirmar?* Sim,

13/03/2024 12:46

para continuarmos nossa conversa_

13/03/2024 12:46
13/03/2024 12:46
13/03/2024 12:46
13/03/2024 12:46
13/03/2024 12:46
informe seu nome
13/03/2024 12:46

*posso confirmar?* Sim,

13/03/2024 12:47
13/03/2024 12:47

qual setor deseja atendimento

13/03/2024 12:47
13/03/2024 12:47
Gy
Viagem em grupo
13/03/2024 12:47
13/03/2024 12:47
orcamento iremos
13/03/2024 12:47
13/03/2024 12:47
13/03/2024 12:47
13/03/2024 12:48
13/©3/2024 12:48
para viajar?
13/83/2024 12:
13/03/2024 12:
13/03/2024 12:
horas
13/03/2024 12:48

48
48
48

pacotes de viagem Passagens aéreas

pode confirmar Nao,
- Voglio Turismo Chapecd:

@ed

- Fernanda Garbin: Nao, guero corrigir.
- Fernanda Garbin: Fernanda

- Voglio Turismo Chapecé:
- Fernanda Garbin: Fernanda

- Voglio Turismo Chapec6: Agora que ja nos
G

- Voglio Turismo Chapecé: Vocé digitou *Fernanda!*

quero corrigir.
_Ops, por favor clique na opgao acima

apresentamos nos

pode confirmar N3o, quero corrigir.
- Fernanda Garbin: Sim, pode confirmar

- Voglio Turismo Chapecé: *Por favor, selecione abaixo para

* Suporte Orcamentos Emergéncia Duvidas

- Fernanda Garbin: Orc¢amentos

- Voglio Turismo Chapecd: *Selecione abaixo o servico desejado*

Vistos e Passaportes Diarias de hotel

- Fernanda Garbin: Passagens aéreas

- Voglio Turismo Chapecé: Ok, para seguirmos com O seu

pedir que responda algumas perguntas rapidas

- Voglio Turismo Chapecd: Qual a cidade ou aeroporto de origem?
- Fernanda Garbin: Chapecd

- Voglio Turismo Chapeco: *Qual destino de interesse?*

- Fernanda Garbin: Florianépolis

- Voglio Turismo Chapecé: Qual *més e ano* da disponibilidade

- Fernanda Garbin: Abril 2024
- Voglio Turismo Chapecd: *Quantos dias sao*?
- Fernanda Garbin: Ida dia ©3/04 volta dia ©5/04 apds as 18

- Voglio Turismo Chapecd: _Estamos quase acabando..._

Quantas pessoas vao para Floriandpolis?

13/03/2024 12:48
13/@83/2024 12:49

- Fernanda Garbin: 1

- Voglio Turismo Chapecé: *Tem criangas?*

_0k, por favor responda novamente..._

<



*Selecione uma das opgdes abaixo G* Sim ) Nao @

13/03/2024 12:49 - Fernanda Garbin: Nao @

13/03/2024 12:49 - Voglio Turismo Chapecé: *Fernanda Me confirme suas opcoes
escolhidas* |

*Origem: Chapeco*

*Destino:* Floriandpolis

*Més e ano da viagem: Abril 2024*

*Quantidade de dias: Ida dia ©3/04 volta dia ©5/04 apds as 18 horas*
*¥Quantidade de pessoas:* 1

*Tem crianc¢a?* Nao Pode confirmar! Quero Mudar @

13/03/2024 12:49 - Fernanda Garbin: Pode confirmar! @

13/03/2024 12:49 - Voglio Turismo Chapecd: _Aguarde um momento que vamos lhe
transferir para um atendente responsavel._

13/03/2024 13:40 - Voglio Turismo Chapecé: *Fabiana Massola:*

Boa Tarde tudo bem?

13/03/2024 13:41 - Voglio Turismo Chapecd: *Fabiana Massola:*

vou fazer uma cotacao

13/03/2024 13:52 - Voglio Turismo Chapecd: IMG-20240313-WA0106.jpg (arquivo
anexado)

13/03/2024 13:53 - Fernanda Garbin: Tem que ser a volta depois das 18:00
13/03/2024 13:53 - Fernanda Garbin: Meu curso vai até as 18

13/03/2024 13:53 - Voglio Turismo Chapecé: *Fabiana Massola:*

sim ja estou te encaminhando a opc¢ao apds as 18

13/03/2024 13:53 - Fernanda Garbin: A ta

13/03/2024 13:54 - Voglio Turismo Chapecé: *Fabiana Massola:*

entao a volta no horario das 19:15 ou 20:50

13/03/2024 13:54 - Voglio Turismo Chapecé: *Fabiana Massola:*

ta 1247,00

13/03/2024 13:54 - Voglio Turismo Chapecd: *Fabiana Massola:*

sé a volta

13/03/2024 13:55 - Voglio Turismo Chapecd: *Fabiana Massola:*

vou verificar a possibilidade de vc retornar no dia 6 os valores

13/03/2024 13:55 - Voglio Turismo Chapecd: IMG-20240313-WA@188.jpg (arquivo
anexado)

13/©3/2824 13:56 - Voglio Turismo Chapecdé: *Fabiana Massola:*

veja a primeira opc¢do retorna no dia @5 mas vai chegar em Xap ©0:50hs
13/03/2024 13:57 - Voglio Turismo Chapecé: *Fabiana Massola:*

a segunda op¢ao seria vc retornar no dia 06/04 as 16:50

13/03/2024 14:25 - Fernanda Garbin: Consegue me passar do vbéo das 20:50 ou é a
mesma cotacao

13/03/2024 14:26 - Fernanda Garbin: Eu vou repassar para o setor de compras da
prefeitura é provavel que amanha de manha volte a conversar contigo
13/03/20824 14:28 - Voglio Turismo Chapecd: *Fabiana Massola:*

& a mesma cotag¢do para o retorno no dia @5

13/03/2024 14:28 - Voglio Turismo Chapeco: *Fabiana Massola:*

ok aguardo

13/03/2024 14:28 - Fernanda Garbin: Ok

13/03/2024 14:47 - Fernanda Garbin: Esse valor é com bagagem?

13/03/2024 15:34 - Voglio Turismo Chapecé: *Fabiana Massola:*

bagagem 1@kg

13/©3/2024 15:36 - Fernanda Garbin: 3

14/03/2024 08:30 - Voglio Turismo Chapecé: 0la Fernanda! Conversamos a alguns
dias atras, ficamos de definir seu pacote, vamos aproveitar hoje e fechar sua
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Compras Irati \ & _M .......

De: Comercial | Voglio Turismo <comercial@voglioturismo.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 18 de marco de 2024 15:19

Para: compras@irati.sc.gov.br

Assunto: Cotacao Aéreo

Boa Tarde segue cotacdo de aéreo conforme data e horario solicitado.

Trecho: XAP > FLN - 03 Abr - 1 ADT & Mochila ou bolsa B Bagagem de mao B Bagagem despachada X Nio contém

Azul ¥ 4348 03 Abr 17:35 03 Abr 18:30 00:55 XAP - CHAPECO

—

Trecho: FLM = XAP - 05 Abr - 1 ADT & Mochila ou balsa a Bagagem de mio . Bagagem despachada * MNio contém

Az ¥ 26135 05 Abr 20:50 ! 05 Abr 22:10 01:20 | FLN - FLORIANOPOLIS

Azul ¥ 4287 05 Abr 23:20 06 Abr 00:50 01:30 VCP - CAMPINAS

Att Fabiana

9 Voglio Turismo
sAvenida Brasil, 1240 - Centro
Zontato (49) 3344-4344 - whatsapp




Reserva Aérea - Plano de Viagem
Usuério: Bruna Razia

E-mail: bruna@rotacertatur.com.br
Telefone: 55 49 991366109

{7

Azul %

% Asreas Brakisea

Reserva
‘Localizador Prazo Status Sistema Criagédo Contatos
r 55 49 991366109
TG3PNV 19 MAR 15:19 (Brasilia) Reservado Azul 18 MAR 15:19 55 49 991729618
55 49 991729618
Passageiros
Tipo Sobrenome Nome Sexo Nascimento Fidelidade Status
Adulto SORDI GARBIN FERNANDA Feminino 05/05/88 Reservado
Voo
Nl Origem / Destino Voo Esc. Cl. info Loc Cia
Familia: Azul
XAP - CHAPECO FLN - FLORIANOPOLIS 2o —_—
Azul ¥ 03 Abr 17:35 03 Abr 18:30 AD4348 0 U § Avido: 295 TG3PNV
Base Tar: U14LOWBG
Familia: Azul
FLN - FLORIANOPOLIS VCP - CAMPINAS " -
., X .
Azul ¥ 05 Abr 20:50 05 Abr 22:10 AD 2615 0o 0 @ Aviao: 295 TG3PNV
Base Tar: 0107BG 2
Familia: Azul
VCP - CAMPINAS XAP - CHAPECO 5 55
L7 X .
Azul ¥ 05 Abr 23:20 06 Abr 00:50 AD 4387 0 (0] Q Avido: E95 TG3PNV
Base Tar: 0107BG
& Mochila ou bolsa B Bagagem de mao ﬂ Bagagem despachada ,, N&o contém
Assentos
Passageiro ADA4348 XAP FLN 03Abr AD2615 FLN VCP 05Abr AD4387 VCP XAP 05Abr

SORDI GARBIN/FERNANDA

= Servicos Auxiliares
~ Passageiro ADA4348 XAP FLN 03Abr  AD2615 FLN VCP 05Abr  AD4387 VCP XAP 05Abr
SORDI GARBIN/FERNANDA
Valores
Passageiro Tarifa Taxas Taxa DU Fee Total %
ADT - SORDI GARBIN/FERNANDA R$ 2.268,95 R$ 91,34 R$ 226,90 R$ 0,00 R$ 2.587,19
R$ 2.268,95 R$ 91,34 R$ 226,90 R$ 0,00 R$ 2.587,19

Confirme sempre nomes, datas, trechos e voos antes da emissdo. Apés a emissao pode nao ser possivel altera-los ou ter algum custo.
Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteragoes sem prévio aviso.

Somente a emissao do bilhete garante a tarifa.
Algumas tarifas nao permitem alteragdes e/ou reembolso apés a compra. Caso julgue necessario ter esta informacgao, consulte-nos.
Algumas tarifas ndo permitem marcagio e/ou escolha de assentos. Caso julgue necessario ter esta informacgao, consulte-nos.



Apresente-se no Check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, portando o documento de identidade Original, ou com 3 horas
em voos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino.

O nao comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
impossibilitando alteragéo e/ou reembolso.

Para viagens de/para os EUA, ou que incluam voos que sobrevoem o territério americano, € mandatério informar 0 nome completo
(conforme o passaporte), a data de nascimento e o sexo no momento da emissao.

Informagoes sobre validade de passaporte, vacinas e vistos que possam ser necessarios para sua viagem e devem ser consultados com
as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo
aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se de que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses
para o embarque,

E-mail automatico, ndo responda esse e-mail




{9

Compras Irati

De: CADASTRO UNICO MUNICIPIO DE IRATI-SC <cadastrounico@irati.sc.gov.br>
Enviado em: segunda-feira, 18 de marco de 2024 15:26

Para: ‘Compras Municipio de Irati-SC'

Assunto: ENC: cotacdo Chapecd x Floripa de 03 a 05 de abril

De: bruna@rotacertatur.com.br [mailto:bruna@rotacertatur.com.br]
Enviada em: segunda-feira, 18 de margo de 2024 15:23

Para: cadastrounico@irati.sc.gov.br

Assunto: RES: cotacdo Chapecd x Floripa de 03 a 05 de abril

Oi segue cotagao atualizada, valor por pessoa com bagagem de mao

Cia Voo Saida Chegada Origem Destino Es
= Azd % 4348 03 Abr1/:35h 03 Abr 18:30n XAP - CHAPECO FLMN = FLORIANOPOLIS 0
ndolaldel
Filtro Volta
ada '

visar | 2615 = Mais Filtros (=) 1dia (+)

.
Cia Voo Saida Chegada COrigem Destino Es
Azul ¥ 2615 06 Abr 20:50h 0% Abr 22:10n FLN - FLORIANOQPOLIS VCP - CAMPINAS Q
Axul ¥ 4387 05 Abr 23:20h 06 Abr C0:500 VCP - CAMPINAS XAP - CHAPECO 0

De: bruna@rotacertatur.com.br <bruna@rotacertatur.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 18 de marco de 2024 11:19

Para: 'cadastrounico@irati.sc.gov.br' <cadastrounico@irati.sc.gov.br>
Assunto: cotacdo Chapeco x Floripa de 03 a 05 de abril

Bom dia
Segue cotacdo Chapeco x Floripa de 03 a 05 de abril, valores por trecho sem bagagem para uma pessoa



o~
e N
Cia Voo Saoida Chegada Origem Destine Esc. Equip. info Tipo Sem Bagagem
And ¥ 4348 03 Abr17.35h 03 Abr 1€:30n XA - CHAPECO FLM - FLORIANOIOUS ¢ 25 (OE ow U Azu TR 43084
ndolaldel
Filtre Volta Azul ¥
3da RS 2.16155
uisar | 2615 = Mais Filtros — | idia [ + )
Cia Voo Saida Chegada Origem Destino Esc. Equip. info Tipo Sem Bagagem
Aru ¥ »w.‘__i, 05 Abr L._c., 0% Abr 2210 FUN - FLORIANOPOLIS VCP n?ﬁ..? 0 298 0]} ow o© v 8 i pyrer
Ard ¥ 4387 05 Abr 23:20n 06 Abr G0:50h VP - CAMPINAS XAP - CHAPECO o £95 oW O



ESTADO DE SANTA CATARINA . Solicitagdo Nr.: 76/2024
MUNICIPIO DE IRATI ;

2 .l Data: 18/03/2024
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.; 89856-000 - Irati - SC Nr. por Centro de Custo: 3
Folha: 1/1 -

[ ] Execugéo de Servigo
[ ] Execugéo de Obra

SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

[ ]Compra
SOLICITANTE:
Centro de Custo: 24 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Cédigo da Dotagao :
Orgio: 6 - SEC. DAASSISTENCIA SOCIAL E DESENV. SOCIAL 06.02.2.031.3.3.90.39.99.00.00.00 (88/2024)
Unidade: 2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL
Nome do Solicitante: SERGIO RIBOLDI
Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVICO -
Destinagao: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA Identificagao:
PRESTACAC DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA)
COM IDA NO DIA 03/04/2024 E VOLTA NO DIA 05/04/2024 - PARA
CAPACITACAC COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN.

0¥ vagses: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAQ DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGEM AEREA PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 03/04/2024 E
VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA CAPACITACAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN.

ITENS SOLICITADOS:

Item IQuanlidade lUnid. | Especificagdo IPrege Unit. Previsto | Prego Total Previsto

1 1 UN AGENCIAMENTC DE PASSAGEM AEREA, CHAPECO A 2.579,3300 2.579,33
FLORIANOPOLIS, IDA 03/04/2024 AS 17:35H E VOLTA

DIA 05/04/2024 AS 20:50H. (3-1-7097)

[ | Preco Total: | 2.579,33 |

Solicitante: SERGIO RIBOLDI:,.vcv.vosco st 7 o A—

&

Irati, 18 de Margo de 2024.




Folha: 1/1

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE IRATI

N )
CNPJ: 95.990.230/0001-51 < T AN,
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385

C.EP.  89856-000 - Irati-SC

Excelentissimo(a)

SOLICITACAO DE ABERTURA DE_LICITACAO

PREFEITO MUNICIPAL

No uso das atribuicdes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura

de procedimento licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contébil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagao em vigor.

OBJETO DA LICITACAO:

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO

DE PASSAGEM AEREA PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA NO
DIA 03/04/2024 E VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA CAPACITACAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN-
MANUTENGCAO DAASSISTENCIA SOCIAL DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

34/2024
MENOR PREGO POR ITEM

T -esso Adm. n%
F..ma de Julgamento:
Forma Pgto. / Reajuste:

Convidados:

Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

Prazo Entrega/Exec.: 03 A 05 DE ABRIL DE 2024

Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVICO -

Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia: 20 DIAS

Observagées: A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN-GERENCIA DE BENEFICIOS, TRANSFERENCIA E PROGRAMAS, IRA

REALIZAR A CAPACITAGAO DO SISTEMA DE BENEFICIOS AO CIDADAO (SIBEC), QUE SERA REALIZADO NOS DIAS
04 E 05 DE ABRIL (5° E 6° FEIRA), EM FLORIANOPOLIS/SC, COM MODALIDADE PR

DOTAGOES QUE SERAO UTILIZADAS:
1-MUNICIPIO DE IRATI

|Despesa| Caodigo da Dotagao J Descrigéo da Dotagédo l Compl. do Elemento Valor Previsto |
89 06.02.2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengao das Atividades do CRAS 3.3.90.39.99.00.00.00 2.579,33
-~ Fonte de Recurso : 1660 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de As
| Total previsto: 2.579,33 |
ITENS:
‘ltem | Quantidade Unid. |Descriggo | Prego Unit. Maximo|  Total Previsto.

1 1000 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, CHAPECO A FLORIANOPOLIS, IDA
03/04/2024 AS 17:35H E VOLTA DIA 05/04/2024 AS 20:50H. (3-1-7097)

Total Geral ------>

2.579,3300 2.579,33

2.579,3300 2.679,33

//

Irati, 18 de Margo de 2024.

EMEFtS:jIZEDRO BAZI
Secretan Administrat@ao




ESTADO DE SANTA CATARINA

Folha: 1/1

MUNICIPIO DE IRATI

s
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Z 2
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P: 89856-000 - Irati-SC

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER460.339.639-20, no uso das atribuigdes que Ihe confere a legislagao
em vigor e suas alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagao, assim identificado:

A - Processo Nr.:

B - Modalidade:

C - Forma de Julgamento:

D - Forma Pgto./ Reajuste:

E - Prazo Entrega/Exec.:
.. Local de Entrega:

v - Urgéncia:

H - Vigéncia:

| - Objeto da Licitagao:

J - Observagoes:

K - Convidados:

34/2024
Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos
MENCR PRECO POR ITEM

03 A 05 DE ABRIL DE 2024

LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVIGO

IMEDIATA

20 DIAS

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FI:ORIANOPOLIS,
(IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 03/04/2024 E VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA CAPACITACAO COM A CAIXA EM

PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENGAO DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO || DA
LEI 14.133/2021.

A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN-GERENCIA DE BENEFICIOS, TRANSFERENGIA E PROGRAMAS, IRA
REALIZAR A CAPACITACAO DO SISTEMA DE BENEFICIOS AO CIDADAO (SIBEC), QUE SERA REALIZADO NOS
DIAS 04 E 05 DE ABRIL (5° E 6 FEIRA), EM FLORIANOPOLIS/SC, COM MODALIDADE PR

02 - Indicagdo de Recursos - Dotagdo Orgamentaria:

1-MUNICIPIO DE IRATI

cao J Descrigao da Dotagao I Compl. do Elemento Valor Previsto l

Despesa I Cadigo da Dota
06.02.2.031.3.3.90.00.

00.00.00.00 Manutengao das Atividades do CRAS 3.3.90.39.99.00.00.00 2.579,33

Fonte de Recurso : 1660 - Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de As

| Total Previsto : 2579,33 |

Irati, 18 de Margo de 2024.

T A0
~

Assinatura do Responsavel




ESTADO DE SANTA CATARINA

_Folha:

1M

MUNICIPIO DE IRATI 0 U

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 -Irati - SC

PARECER CONTABIL

Em atengdo a solicitagéo do setor de compras e licitagoes para verificar a existéncia de recursos or¢gamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

[7] - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagéo(6es) especificada(s) abaixo;
[ ] - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagoes;
[ 1 - Despesas Extra Orgamentarias.

F__

DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 34/2024
Data do Processo Adm.: 18/03/2024
Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

Objeto do Processo Adm.; ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A
FLORIANOPQLIS. (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 03/04/2024 E VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA
CAPACITAGAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENGAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

RECURSOS ORGAMENTARIOS: MUNICIPIO DE IRATI

Cod.Red. | Un.Org. | Proj/Ativ. | Elemento Despesa | Compl.do Elemento | Saldo Disponivel | Valor Previsto
89 06.02 2.031 3.3.90.00.00.00.00.00 |3.3.90.39.99.00.00.00 63.250,00 2.579,33
- Total Previsto: 2.579,33
| Total Geral: | 2.579,33 |
180525
Irati, Em .J.QO./.CL20 %1 =
rati, Em O L2 ‘ /_’//
CHIRLEHE BERGAMASCH

Contador_—
SR g T = g e

inatura do Responsavel




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 034/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 028/2024

1) PREAMBULO

1.1 O Municipio de IRATI/SC, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ
n® 95.990.230/0001-51, leva ao conhecimento dos interessados a
realizagdao do seguinte processo administrativo de DISPENSA DE

LICITACAO:

2) BASE LEGAL PARA O AVISO E CONTRATAGAO DIRETA

a) Lein® 14.133/2021, art. 75, 11
b) Decreto Municipal n® 247/2023

3) OBJETO COM ESPECIFICAGCOES

3.1, CONTRATACf\O DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA
SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM
IDA NO DIA 03/04/2024 E VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA CAPACITA(;I?\O COM
A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENCAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021.

3.2. O Plano de Contratagdes Anual estd em fase de elaboragéo.

3.3. O objeto estda fundamentado no Documento de Formalizacao de
Demanda n® 002/2024- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

3.4. E vedada a subcontratagdo de pessoa fisica ou juridica, se aquela ou os
dirigentes desta mantiverem vinculo de natureza técnica, comercial,
econO6mica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente desta Administracédo

Publica Municipal ou com agente publico que desempenhe funcdo na licitacdo
ou atue na fiscalizagd@o ou na gestdo do contrato, ou se deles forem cénjuge,

companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o
terceiro grau (art. 122, § 39).

Pagina 1 de 4



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI N,
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010 LA

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.

CNPJIMF 95.990.230/0001-51

4) VALOR DA CONTRATAGAO

QUANT UN ESPECIFICACAO VALOR TOTAL

1 UN CONTRATA(;KO DE EMPRESA IDE AGENCIA DE | 2.579,33 2:57%,33
VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA
SERVIDORA DO CRAS. (XAP) x (FLN), DE
CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA)
COM IDA DIA 03/04/2024 ‘AS 17:35H E
VOLTA DIA 05/04/2024 AS 20:50H.

TOTAL R$ 2.579,33

5) JUSTIFICATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO

Apbs levantamento de prego através dos orgamentos solicitados a
fornecedores regionais, que fornecem esse tipo de servigo, verificou-se que
o menor custo para o ITEM, foi de R$ 530,84 IDA e R$ 2.048,49 VOLTA,
sendo entdo de R$ 2.579,33, (Dois mil quinhentos e setenta e nove, com

trinta e trés centavos) o total para a contratagao.

6) PREVISAO DE RECURSOS OR(;AMENTARIOS

As despesas decorrentes deste processo de dispensa correrdao por conta:
ORGAO: 06 - SEC. DA ASSISTENCIA SQCIAL E DESENV. SOCIAL
UNIDADE: 02 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

ATIVIDADE: 2031- Manutengdo das Atividades do CRAS

ELEMENTO DE DESPESA: (89) 3390.00.00.1660 - Aplicagbes Diretas

7) HABILITACAO E QUALIFICACAO MINIMA NECESSARIA

8.1.0 contratado atendeu a todos os requisitos para a contratagao, o qual
apresentou as certiddes abaixo:

a) Regularidade com a Fazenda Federal,

b) Regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do
interessado;

c) Regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do
interessado;

d) Regularidade com o FGTS;

e) Regularidade com a Justiga do Trabalho;

f) Certiddo de auséncia de penalidades impeditivas de licitar e contratar
nas seguintes fontes mantidas pela Administragao Publica: CEIS e CNEP;

g) Cadastro Nacional da Pessoa Juridica;

h) Contrato social;

i) Declaracdao UNIFICADA sobre:
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJIMF 95.990.230/0001-51

i) Inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administragdo Publica;

ii) Enquadramento na condigdo de microempresa e empresa de
pequeno porte, observado o disposto no art. 4° da Lei n©
14.133/2021;

iii) Pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condicdes gerais
da contratacdo, estando ciente pela necessidade de manutengdo
das condigdes da contratagdo durante toda a execugdo do contrato
até seu pagamento;

iv) Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa
com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que
trata o art. 93 da Lei n© 8.213/91, se couber; e

v) Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n©
14.133/2021 - inciso XXXIII do art. 7° da Constituigdo Federal.

8) JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO CONTRATADO

8.1. Contratado: EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO, CNPJ:
27.078267/0001-58, com enderego na AV BRASIL, n°607, Bairro Centro, Sao

Lourenco do Oeste/SC- CEP: 89.990-000.

8.2. A contratada atendeu todas as esbecificagb‘es exigidas e a habilitacdo
para a sua contratagao.

9) GESTAO DO CONTRATO / FISCALIZACAO DO CONTRATO:

I- A contratacdo sera formalizada mediante emissao de autorizagdo de
fornecimento/empenho.

II - IV- A contratada deverd cumprir todas as obrigagdes trabalhistas e
fiscais decorrentes da execugao do objeto;

III - V- A contratada devera comunicar ao CONTRATANTE qualquer
inconformidade que tiver conhecimento, imediatamente apds a

constatacao do fato;
IV - VI- A contratada devera reparar todo e qualquer dano causado ao

CONTRATANTE ou a TERCEIROS por sua acao.
V - A fiscalizagdo e gestdo do contrato se dara conforme decreto municipal

no 245/2023.
10) INFRAGCOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS
10.1. O contratado sera responsabilizado administrativamente pelas

seguintes infragdes, com aplicacdo das sangdes previstas nos (art. 155 e 156
da Lein® 14.133/2021).

11) DISPOSICOES FINAIS

11.1. Para fins de garantir a ampla publicidade, este ato que autoriza a
dispensa de licitagdo, junto com os demais documentos mencionados neste
documento, sera divulgado:

1 - P&gina do Municipio de Irati/SC, site https://irati.sc.gov.br/licitacoes/
II - Diario Oficial dos Municipios - DOM
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0™*)49. 3349.0010

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

11.2. As questdes decorrentes das prévisﬁes desta contratagdo que nao
possam ser dirimidas administrativamente serdo processadas e julgadas no

Foro da Comarca Quilombo/SC, com exclusdo de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

IRATI/SC, 18 de margo de 2024.

Assinado de forma
NEURI digital por NEURI

MEURER:460  MEURER46033963920
33963920 Sesesrosen

Neuri Meurer
Prefeito Municipal
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18/03/2024, 16:00 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERQ DE INSCRIGAO A DATA DE ABERTURA
D e, S570001 48 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | {00 o
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EZ TURISMO EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.12-1-00 - Operadores turisticos
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo néo especificados anteriormente

“['CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV BRASIL 607 SALA 02

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.990-000 CENTRO SAO LOURENCO DO OESTE SC

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTASUL1@GMAIL.COM (49) 3344-3975

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Tk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 10/02/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

A | wewsrer Fekdkkkhk

=

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 18/03/2024 as 16:00:19 (data e hora de Brasilia). f Pagina: 111

about:blank
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CPF/CNPIJ: 27.078.267/0001-58

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ ¢ aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagaes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizagio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

adastre Nacion Empresas Inidéneas ns EIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancées que implicaram a restri¢io de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administragio
Puiblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punigoes
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

s Privadas sem Fins Lucrativos Impedi EPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administragcio Publica Federal, em func¢io de irregularidades nao resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormentc.

Certiddo emitida as 16:05:31 do dia 18/03/2024 , com validade até o dia 17/04/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/ b

o

Codigo de controle da certidao: 8Mq7Gd7eVKthyKW5ShMF3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 27.078.267/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:06:09 do dia 18/03/2024 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 14/09/2024.

Cédigo de controle da certidao: ED44.79F6.344D.734B
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ/CPF: 27.078.267/0001-58
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/5C)

Esta certid3o é vélida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
gue ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,

divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 240140027492207

Data de emissdo: 25/01/2024 16:20:35
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 23/07/2024

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazen na Internet, no enderego:

http://www.sef.sc.gov.br

~ /] Este documento foi assinado digitalmente
I Impresso em: 18/03/2024 16:02:59

D N

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 18/03/2024



Data: 19/03/2024 08h27min
ESTADO DE SANTA CATARINA " [— e 7\"}?)!;72{1821]
MUNICIPIO DE SAO LOURENGO DO OESTE .
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA  CNPJ: 27078267000158

o3 ==

Aviso
Vi N

Sem débitos pendentes até a presente data.
\ _J
= Comprovagao Junto a Finalidade "
—

~ J
Mensagem "

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cédigo de Controle |

‘ CWY3BZFYBWT1CGA1 / f %f - ]
' | | \
v

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.saolourenco.sc.gov.br/

Sao Lourengo do Oeste (SC), 19 de Margo de 2024

Duque de Caxias, 789 - Centro
Séo Lourengo do Oeste (SC) - CEP: 89990000 - Fone:4933448500
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18/03/2024, 16:04 - Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  27.078.267/0001-58

So?:?azl?o EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
- Endereco: AV BRASIL 607 SALA 02 / CENTRO / SAO LOURENCO DO OESTE / SC/
89990-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo serviréd de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.
Validade:14/03/2024 a 12/04/2024
Certificacdo Nimero: 2024031405151589072384

E

Informacdo obtida em 18/03/2024 16:04:32

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br !

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

RN
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

Nome: EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 27.078.267/0001-58

Certiddo n°: 18771599/2024

Expedigdo: 18/03/2024, &s 16:01:49

Validade: 14/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigido.

Certifica-se que EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.078.267/0001-58, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certid3do condiciona-se i verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ot demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva

-~

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

27.078.267/0001-58

NOME EMPRESARIAL:

EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

CAPITAL SOCIAL:
R$20.000,00 (Vinte mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
#==2ENILDA FATIMA MENEZES

<ualificagao:

49-Sécio-Administrador

Para informag®es relativas 2 participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.




FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS LTDA 23
PRIMEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL
POR TRANSFORMACAO EM EMPRESARIO
CNPJ: 27.078.267/0001-58

1. EDER JOSE FOLLMANN, brasileiro, casado, empresdrio, data nascimento 18/07/1977,
residente € domiciliada na Rua Frei Angelo Valentim, n® 877, Apto 203 Bairro: Sdo Francisco CEP

89990-000, cidade de Sao Lourengo do Oeste — SC, CPF/MF 023.296.319-36 e carteira de
identidade civil RG n® 3.682.647 expedida pela SSP/SC;

2. ZENILDA FATIMA MENEZES FOLLMANN, brasileira, casada, empresaria, nascida em
16/10/1983, residente e domiciliada na Avenida Brasil n° 677 — Apto 102, Cemtrp, CEP §9990-000,
cidade de Sdo Lourengo do Oeste — SC, CPF/MF 048.419.699-50 e carteira de identidade civil RG
n°® 4.132.234, expedida pelo SESP/SC. Unicos sécios componentes da sociedade limitada, que gira
sob o nome empresarial de FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS LTDA,
estabelecida na cidade de S&o Lourengo do Oeste — SC, com sede na Avenida Brasil ,n° 607, sala 02
Centro, CEP 89990-000, inscrita no CNPJ 27.078.267/0001-58, com seu contrato social registrado
na junta comercial do estado de Santa Catarina, sob n°® 42205560207, em 10/02/2017, resolvem
alterar seu contrato social pelas cldusulas e condigdes seguintes.

CLAUSULA 1% Retira-se da sociedade, neste ato, o Sécio EDER JOSE FOLLMANN, ja
qualificada, vende e transfere a totalidade de sua participagio societdria, representada por
10.000(dez mil) quotas, a sécia remanescente ZENILDA FATIMA MENEZES FOLLMANN, j4
qualificado, pela importéncia certa ¢ ajustada de R$10.000,00(dez mil reais), declarando ter
recebido todos os seus direitos e haveres perante a sociedade, nada mais tendo a reclamar, seja a
que titulo for, nem do cessiondrio nem da sociedade, dando-lhes plena, geral, rasa e irrevogével
quitagdo.

CLAUSULA 2" Fica Transformada esta Sociedade Limitada em Empresdrio, sob o nome
empresarial de: ZENILDA FATIMA MENEZES FOLLMANN, conforme faculta a LCP 128/08
artigo 10°, que doravante se regerd com sub-rogagéo de todos os direitos e obrigagdes pertinentes ao

tipo juridico ora transformado.

CLAUSULA 3": O acervo da sociedade ora transformada, subscrito e integralizado no valor de
R$ 20.000,00(vinte mil reais), passa a constituir o capital do Empresario mencionado na Clausula
anterior.

CLAUSULA 4% A sécia remanescente ZENILDA FATIMA MENEZES FOLLMANN,

DE_CLARA que o movimento da receita bruta anual da empresa ndo excedera ao limite fixado no
inciso Il do art. 3° da lei complementar n® 123/2006, e que n#o se enquadra em qualquer das
hipéteses de exclusdo relacionadas no §4° do art. 3° da mencionada lei.

CLAUSULA 5% A empresa poderd prosseguir com apenas 01(hum) sécio pelo prazo maximo de
180(cento e oitenta) dias, exceto na hipétese contida no artigo 1.033 da Lei 10.406/2002. :

CLAUSULA 6" O Sécio remanescente, neste ato, assume o ativo e passivo da sociedade,
respondendo civil ¢ criminalmente por todos os atos praticados.

CLAUSULA 7% A administragéo da sociedade que era exercida, por todos os socios, na qualidade
de socios administradores, neste ato, passa a sociedade a ser administrada pelo s6cia remanescente

ZENILDA FATIMA MENEZES FOLLMANN, j4 qualificado, isoladamente, na qualidade de

Empresdria, com os poderes e atribui¢des de realizar todas as operagdes para a consecucdo de seu
-i f ~ (
?- ,  Pagina 1 de2
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina ( ‘,-‘ /] 14/12/2018 (\/

Certifico o Registro em 14/12/2018 [ [ \
Arquivamento 20187508798 Protocolo 187508798 de 13/12/2018 NIRE 42205560207

Nome da empresa FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS LTDA ""f‘}'
Este documento pode ser verificado em http://regin jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx !
Chancela 164500735700700

Esta cdpia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/12/2018 por Henry Goy Petry Neto - Secretario-geral;




FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS LTDA _ af

PRIMEIRA ALTERAGCAO CONTRATUAL e

POR TRANSFORNMACAO EM EMPRESARIO
CNPJ: 27.078.267/0001-58

objeto social, representando a sociedade ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, sendo o
seu exercicio previsto neste instrumento contratual.

CLAUSULA 8" : A socia remanescente declara, sob as penas da lei, de que ndo estd impedido de
exercer a administragiio da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou
por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagfio, peita ou suborno, concussfo, peculato, ou contra
a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia,
contra as relagdes de consumo, fé piiblica, ou a propriedade.

Ficam ratificadas as demais clausulas e condigdes de contrato social ndo modificadas pelo presente
instrumento de alteragfio contratual.

Para tanto, firma nesta mesma data em documento separado, a solicitagdo de sua inscrigdo como
empresdario, mediante formulério de Requerimento de Empresario.

E por se acharem em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento foi lavrado, obrigam-se a
cumprir o presente instrumento contratual, assinando-o na presenga de duas testemunhas, em via
Unica.
v/
i

Sdo Lourengo do Oeste — SC, 07 de Dezembro de 2018 v

-
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G‘hvane Colpo Copro‘sk1
] CPF 054.094.879-0
RG 6.026.394-9 RG 4.988.825
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 1 14/12/2018
Certifico o Registro em 14/12/2018

Arquivamento 20187508798 Protocolo 187508798 de 13/12/2018 NIRE 42205560207 [

Nome da empresa FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS LTDA l

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucese.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 164500735700700 ;

Esta cépia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/12/2018 por Henry Goy Petry Neto - Secretario-geral;



JUCESC AR

(UNTA DONERCIAL B ESTA DE SANTS CATARNG 187608798
TERMO DE AUTENTICACAO

e
r 45
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NOME DA EMPRESA FOLLMANN E MENEZES AGENCIA DE VIAGENS LTDA
PROTOCOLO 187508798 - 13/12/2018
ATO 002 - ALTERACAOD
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO
MATRIZ

| NIRE 42205560207

CNPJ 27.078.267/0001-58

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/12/2018

SOB N: 20187508798 |
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CONTRATO SOCIAL 2!, )

POR TRANSFORMAGCAO DE EMPRESARIO
EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA

5SY i

1<

ZENILDA FATIMA MENEZES, brasileira, divorciada, nascida em 16/10/1983, empresaria,
identidade n° 4.132.234 expedida por SESP/SC, CPF n.° 048.419.699-50, residente e
domiciliado na Avenida Brasil, n°® 677, Apto 102, Centro, na cidade de Sao Lourenco do
Oeste — SC, CEP 89990-000, empresaria, com sede na Avenida Brasil, n® 607 sala 02,

Centro, CEP: 89990-000, na cidade de Sao Lourengo do Oeste, estado de Santa Catarina,
inscrito na Junta Comercial do Estado de Santa Catarina NIRE 42104730590 e no CNPJ

n.® 27.078.267/0001-58, sob nome empresarial ZENILDA FATIMA MENEZES FOLLMANN,
fazendo uso do que permite o §3° do art 968 da Lei 10.406/2002, com redacgéo alterada
pelo art. 10 da Lei Complementar 128/2008, ora transforma seu registro de EMPRESARIO
em SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA, passando a constituir o tipo juridico
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL, nos termos da legislagéo aplicavel,

que regera pelas clausulas e condigdes a sequir:

-¥0d JINIWIVLIOIQ OAVN

SIZANIN YWILYA YATINIZ-0S6696TH8H0

CLAUSULA PRIMEIRA - A sociedade girara sob o nome empresarial EZTUR AGENCIA
DE VIAGENS E TURISMO LTDA, que sera regido por este instrumento e considerando a
disposigé@o constante do paragrafo unico do art. 1.052 do Codigo Civil e em obediéncia ao
contigo na IN DREI N° 63. '

CLAUSULA SEGUNDA - A sociedade tera sua sede social localizada na Avenida Brasil,
n° 607, sala 02, centro, CEP: 89990-000, cidade Sao Lourenco do Oeste — SC

CLAUSULA TERCEIRA - A sociedade unipessoal tera como objeto social AGENCIA DE

VIAGENS; ORGANIZADORA DE VIAGENS DE TURISMO E OPERADORES
TURISTICOS.

CLAUSULA QUARTA - O capital social € de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), dividido em

20.000 (vinte mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo totalmente subscrito e
integralizado pelo Unico sécio, em moeda corrente do pais da seguinte forma:

A

1\_4%‘
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ZENILDA FATIMA MENEZES integraliza neste ato em moeda corrente nacional 20.000

vinte mil) quotas de R$ 1,00 (hum real) cada, totalizando R$ 20.000,00 (vinte mil reais),
oriundo da transformacgao da firma empresaria ZENILDA FATIMA MENEZES FOLLMANN;,

a qual ora se transforma em sociedade empresaria unipessoal;

- ¥ |
Sécio Unico Perc % Quotas | Total R$ :
ZENILDA FATIMA MENEZES 100 20.000 | 20.000,00
TOTAIS 100,00 20.000 | 20.000,00

CLAUSULA QUINTA - A sociedade continuara as atividades do empresario iniciadas em
20 de fevereiro de 2017 e seu prazo de duragdo é indeterminado.

CLAUSULA SEXTA - A responsabilidade do sdcio € restrita ao valor de suas quotas, nao
havendo responsabilidade solidaria pelas obrigagdes sociais, respondendo no entanto,
pela integralizacao do capital social.

PARAGRAFO UNICO - Sobre as quotas acima, pesa a clausula restritiva de
incomunicabilidade e impenhorabilidade.

CLAUSULA SETIMA - A administracao da sociedade limitada unipessoal cabera ao sécio
tnico ZENILDA FATIMA MENEZES, qualificado no preAmbulo deste instrumento, para o
que esta dispensado da prestacdo de caucéao.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Ao administrador da sociedade limitada unipessoal compete o
uso da firma e a representacdo da sociedade, podendo para tanto realizar individualmente
todos os atos necessarios ou convenientes para gerenciar, dirigir e orientar os negécios da
sociedade e os assuntos relacionados a mesma, podendo abrir, encerrar e movimentar
contas bancarias, assumir obrigagbes, assinar e celebrar contratos, firmar compromissos
profissionais de ambito nacional ou internacional, confessar dividas, fazer acordos,
transigir, renunciar, desistir, adquirir e onerar bens imdveis, representar a sociedade
perante terceiros, no Brasil ou no exterior e perante reparticbes publicos federais,
estaduais e municipais, autarquias, sociedades de economia mista, estabelecimentos -
bancarios, instituicbes financeiras, caixas econdmicas, e respectivas agencias, filiais,
sucursais ou correspondentes, bem como para representar a sociedade ativa e
passivamente, em juizo e fora dele, bem como para representar a sociedade ativa e
passivamente, em juizo e fora dele, podendo ainda, constituir mandatarios e outorgar
procuragdes com poderes especificos.

PARAGRAFO SEGUNDO - Faculta-se sécio tinico administrador, nos limites de seus
poderes, constituir procuragdes e nome da sociedade, devendo ser especificados no

instrumento de mandato. os atos e operagdes que poderdo praticar e a duracdao do
mandato, que, Nno caso de mandato judicial, podera ser por prazo indeterminado.

CLAUSULA OITAVA - Ao término de cada exercicio sociall em 31 de dezembro, sera
procedido a elaborag&o do inventario, do balango patrimonial,| cabendo ao sécio unico, os
lucros ou perdas apurados.

/
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CLAUSULA NONA- Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, o sécio
deliberara sobre as contas.

CLAUSULA DECIMA - A sociedade podera a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragao contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - O sécio Unico administrador, fixara uma retirada
mensal, a titulo de “pro labore”, observadas as disposi¢gdes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Falecendo ou interditado o sécio Unico da sociedade, a
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Nao
sendo possivel ou inexistindo interesse destes o valor de seus haveres sera apurado e
liguidado com base na situagao patrimonial da sociedade, a data da resolugéao, verificada
em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - O Administrador declara, sob as penas da lei, de que

nao esta impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude
de condenacgdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de
prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - Fica eleito o foro de Sao Lourengo do Oeste — SC, para
o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

Lavrado em 01(uma) via, lido, compreendido, conferido e elaborado de conformidade com
a intengdo do socio Unico ora presente e que o mesmo assina o presente instrumento de
constituicdo de Sociedade Limitada Unipessoal, obrigando-se fielmente por si, seus
herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos.

Sao Lourenco do Oeste - SC, 14 de fevereiro dé 2020
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DECLARACAO UNIFICADA

EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, com sede
LA 02, bairro CENTRO na cidade de SAO
0 27.078.267/0001-58,

EMPRESA, CNPJ:
administrativa AV BRASIL, n° 607, SA

LOURENCO DO OESTE - SC, inscrita no CNPJ sob o n.
declaro para os devidos fins, sob as penas da lei:

a) Inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com 2

Administragdo Publica;
b) Enquadramento na condigdo de microempresa e empresa de pequeno
porte, observado o disposto no art. 4° da Lei n® 14.133/2021;
c) Pleno conhecimento e aceitacdo das regras € das condigdes gerais da
contratagdo, estando ciente pela necessidade de manutencdo das
condigbes da contratagdo durante toda a execugdo do contrato até seu
- !

- pagamento; ; :
d) Cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art.

- 93 da Lei n© 8.213/91, se couber; e G . L

e) Cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lein® 14.133/2021
— inciso XXXIII do art. 70 da Constituicdo Federal;

f) Cumprimento da Lein® 13.709/2018 - LGPD. '

Declaro que o referido é verdade sob as penas do art. 299 do Cédigo Penal. "

SAO LOURENCO DO OESTE/SC, 18 de margo de 2024.

DE YUAGENS E TURISMO LTDA

 EZTUB/AGEN
CNPJ: 27.078.267/0001-58 R
| SOCIO RESPONSAVEL i




ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO

MUNICIPIO DE IRATI . t,_) - Nr.: 28/2024 - DL

CNPJ:  95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 34/2024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagao: 34/2024

C.EP:  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 18/03/2024
Folha: 111

ATA DE REUNIAO DE ABERTURA E JULGAMENTO DE PROCESSO LICITATORIO

OBJETO DA LICITACAO:

CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGEM AEREA PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 03/04/2024 E
VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA CAPACITAGAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENCAO DA
ASSISTENCIA SOCIAL DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LE| 14.133/2021.

Ao(s) 18 de Margo de 2024, as 16:45 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI , reuniram-se os membros da Comisséo de
Licitagdo, designada pela(o) Portaria n® 245/2023, para analisarem as documentagdes e as propostas recebidas ref. ao Processo Licitatério n°®
34/2024, Licitagdo n® 28/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitagado p/ Compras e Servigos.

Apos analise, a comissao emitiu o seguinte parecer:

Parecer da Comissio:

REUNIDOS A AGENTE DE CONTRATAGAO JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO, VERIFICOU-SE QUE A CONTRATADA
APRESENTOU O MENOR PREGO E ATENDEU TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAGAO PARA A CONTRATACAO.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunido de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissao de Licitagao e pelos
representantes das proponentes.

Irati, 18 de Margo de 2024

I

COMISSAO: i i/ -
e s ' § 7 b ,.. > .P'| 4 ﬂ"
POLIANA PERUZZO EPR ....f..&-..‘,&!:x;,;)'/residente da Comisséo de Licitagéo
/
ARLEI ORSO “ S B A4 - SECRETARIO
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS v ) \j}'\, - MEMBRO
. -

DANIEL FORTTI - : ere. - MEMBRO
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Estado de Santa Catarina
Municipio de Irati
Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro - CEP 89.856-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 034/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 028/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitagdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretario de Administracdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitagao a seguir:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA
SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA
NO DIA 03/04/2024, 17:35H  E VOLTA NO DIA 05/04/2024, 20:50H - PARA
CAPACITACAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENGCAO DA
ASSISTENCIA SOCIAL DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI
14.133/2021.

Contratado: EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO, CNPJ:
27.078267/0001-58, com enderego na AV BRASIL, n°607, Bairro Centro,
Sao Lourengo do Oeste/SC- CEP: 89.990-000.

QUANT | UN | ESPECIFICACAO VALOR TOTAL

1 UN | AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, CHAPECO A | 2.579,33 2.579,33
FLORIANOPOLIS, IDA 03/04/2024 AS 17:35H E VOLTA
DIA 05/04/2024 AS 20:50H.

TOTAL R$ 2.579,33

Declaragao de Dispensa de Licitagao emitida pela Comisséo de Licitacdo e
ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

ssiacks e forma i

NEURI N TR0 3963970
MEURER 46033963920  puios: 20240114 1700

Irati/SC, 18 de margo de 2024.

NEURI MEURER
Prefeito.

K



ESTADO DE SANTA CATARINA ¢ DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 28/2024 - DL
U#
CNPJ: 95.990.230/0001-51 ' Processo Nr.: 34/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 - Data: 18/03/2024
C.E.P: 89856-000 - Irati - SC
Folha: 1/2
Fornecedor: EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA Cadigo: 1292
Endereco: AV BRASIL, 607, SALA 02
Cidade: Séao Lourengo do Oest - SC
CNPJ: 27.078.267/0001-58 Inscri¢do Estadual:

Objeto da Compra:  CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO
DE PASSAGEM AEREA PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA NO
DIA 03/04/2024 E VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA CAPACITAGAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN-
MANUTENGCAO DA ASSISTENCIA SOCIAL DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

ITENS

)

tem  Quantidade Unid. Especificagao
1 1,00 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, CHAPECO A FLORIANOPOLIS,
IDA 03/04/2024 AS 17:35H E VOLTA DIA 05/04/2024 AS 20:50H. (3-1-7097)

FUNDAMENTO LEGAL.:
Artigo 75 da Lei 14.133/2021

L14.133/21 |l - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 5§7.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta
ART.75 Il € trés centavos), no caso de outros servigos e compras.

JUSTIFICATIVA

A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN-GERENCIA DE BENEFICIOS, TRANSFERENCIA E PROGRAMAS, IRA
REALIZAR A CAPACITACAO DO SISTEMA DE BENEFICIOS AO CIDADAO (SIBEC), QUE SERA REALIZADO
a NOS DIAS 04 E 05 DE ABRIL (5 E 62 FEIRA), EM FLORIANOPOLIS/SC, COM MODALIDADE PRESENCIAL E
CARGA HORARIA DE 16H, SENDO DIVIDIDAS EM DOIS DIAS (8H POR DIA). POR 1SSO SE FAZ NECESSARIO
A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA DE CHAPECO A
FLORIANOPOLIS (Ida 03/04 e Volta 05/04) A SERVIDORA DO CRAS RESPONSAVEL PELO sistema
(SIBEC).MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATADO SE DA EM VIRTUDE DE ATENDER TODOS OS REQUISITOS DE
QUALIFICACAO E HABILITACAO E TER DISPONIBILIDADE DAS PASSAGENS PARA A DATA SOLICITADA, E
TER OFERECER O MENOR PREGO, ASSIM OFERECENDO O MELHOR CUSTO BENEFICIO AO MUNICIPIO.

Irati, 18 de Margo de 2024

EMERSON PEDRO  fuivioe, o 4l 2o
BAZI:95048529987 Ho e 11007 or00

EMERSON PEDRO BAZI
Responsavel pelo Setor Compras



ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITACAO

MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 28/2024 - DL
uh

CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Nr.: 34/2024

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Data: 18/03/2024

C.E.P: 89856-000 - Irati - SC

Folha: 2/2

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentag¢des apresentadas e, levando-se em consideragdo os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagéo da despesa por Dispensa de Licitagao,
em conformidade com o paragrafo Unico do Art.72 da Lei 14.133/2021 e alteragdes posteriores.

Assinado de forma digital
NEURI r NEURI

MEURER:46033 ::zunmmnemam
Dados: 202403.18
uuuuu e trdint

NEURI MEURER460.339.639-20

- PREFEITO MUNICIPAL
Valor da Despesa: 2.579,33 (dois mil quinhentos e setenta e nove reais e

trinta e trés centavos)

Pagamento.........: EM ATE 30 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA




ESTADO DE SANTA CATARINA ' DISPENSA DE LICITACAO
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 28/2024 - DL
LA
CNPJ: 95.990.230/0001-51 1) Processo Administrativo: 34/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 _ Processo de Licitagao: 3412024
C.E.P:  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 18/03/2024
Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER460.339.639-20, no uso das atribuigdes que lhe sao conferidas pela legislagéao
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comisséao de Licitagées, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitagdo nestes termos:

a) Processo Nr.: 34/2024

b ) Licitagao Nr.: 28/2024-DL

¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagado p/ Compras e Servigos
d ) Data Homologagao: 18/03/2024

e ) Data da Adjudicagéo: Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagéo CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A
FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 03/04/2024 E VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA
CAPACITAGAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENGAO DA ASSISTENCIA
SOCIAL DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R$)
g ) Fornecedores e Itens Vencedores: Unid.  Qtdade Descto (%) Preco Unitario Total do Item

EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA  (1292)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, CHAPECO A UN 1,00 0,0000 2.579,33 2.579,33
FLORIANOPOLIS, IDA 03/04/2024 AS 17:35H E VOLTA DIA
05/04/2024 AS 20:50H. - Marca: EZ TURISMO

Total do Fornecedor: 2.579,33
Total Geral: 2.579,33
77
i /
Y Xalnal [z 72

POLIANA PJE)Ra’ZZO
Presidente da Comissao de Licitagdo




ESTADO DE SANTA CATARINA o DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI - | Nr.: 28/2024 - DL

: vy f

' - \
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 34/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagéo: 34/2024
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC Data do Processo: 18/03/2024

Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagéo(6es); 2.031.3.3.90.00.00.00.00.00 (89) Saldo: 63.250,00

-

- :
- ~ ) i/ .
[CNO AL TR T
POLIANA F‘ERUZ/Zb /
Presidente da Comissao de Licitagédo




ESTADO DE SANTA CATARINA "ol DISPENSA DE LICITAGAO
MUNICIPIO DE IRATI " [ Nr.: 28/2024 - DL
L1
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 34/2024
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagéo: 34/2024
C.E.P.  89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 18/03/2024
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito Municipal, NEURI MEURER460.339.639-20, no uso das atribuigdes que lhe s&o conferidas pela

legislacao em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e alteragbes posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissao de Licitagdes, resolve:

D1 - HOMOLOGAR a presente Licitacdo nestes termos:

a ) Processo Nr.: 34/2024
b ) Licitagdo Nr.: 28/2024-DL
¢ ) Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

d) Data Homologagao: 18/03/2024

e ) Objeto da Licitagio ~ CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A
FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 03/04/2024 E VOLTA NO DIA 05/04/2024,- PARA

CAPACITACAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENGCAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO Il DA LEI 14.133/2021.

(em Reais R$)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagdo): Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitario  Total do Item

EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA  (1292)

1 AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, CHAPECO A UN 1,00 0,0000 2.579,33 2.579,33
FLORIANOPOLIS, IDA 03/04/2024 AS 17:35H E VOLTA DIA
05/04/2024 AS 20:50H. - Marca: EZ TURISMO

Total do Fornecedor: 2.579,33
Total Geral: 2.579,33 °

Irati,

/’v_;-‘; -
R
18 de Margo de 2024. o ot

NEURI MEURER460.339.639-20
PREFEITO MUNICIPAL




4| Didrio Oficial
. Municipios de Santa Catarina
Segunda-feira, 18 de margo de 2024 as 17:01, Floriandpolis - SC

PUBLICACAO

N° 5761151: PROCESSO N°034/2024 DISPENSA POR
JUSTIFICATIVA N°028/2024-CONTRATACAO DE EMPRESA
DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE

-~ SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A |

FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA NO DIA 03/04/2024,
17:35H E VOLTA NO DIA 05/04/2024, 20:50H

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Irati

MUNICIPIO SI0 OF R
| 10 bl 9]iTo%:
P i cor dala
2 Irati | PROTOCOLON®. {0

1% 1063 (3o |
\_\\.' 5 |
ASSINATURA I
R do em: |
Wadiae: |

Rua Gen. Liberato Bittencourt, n. - Sala anfo

; -800 - Florianopolis / SC
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

cP , _— ’ ;
g Assinado Digitalmente por Consércio de Inovagdo na Gestéo Publica Municipal - CIGA



Estado de Santa Catarina
Municipio de Irati
Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro - CEP 89.856-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 034/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 028/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitacdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretario de Administragdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitacdo a sequir:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA

SERVIDORA DO CRAS. DE CHAPECO A FLORIANOPOLIS, (IDA/VOLTA) COM IDA
NO DIA 03/04/2024, 17:35H E VOLTA NO DIA 05/04/2024, 20:50H - PARA
CAPACITACAO COM A CAIXA EM PARCERIA COM A GEBEN- MANUTENCAO DA
ASSISTENCIA SOCIAL DE IRATI, CONFORME ART. 75, INCISO II DA LEI
14.133/2021.

Contratado: EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO, CNPJ:

27.078267/0001-58, com endereco na AV BRASIL, n°607, Bairro Centro,
Sao Lourenco do Oeste/SC- CEP: 89.990-000.

QUANT UN ESPECIFICACAO VALOR TOTAL

1 UN AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA, CHAPECO A | 2.579,33 2.579,33
FLORIANOPOLIS, IDA 03/04/2024 AS 17:35H E VOLTA
DIA 05/04/2024 AS 20:50H.

TOTAL R$ 2.579,33

Declaragao de Dispensa de Licitagdo emitida pela Comissdo de Licitacdo e
ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

NEURI Astinad de fomma degital por
NEURI MEURER 46033963510
MEURER:46033963920  Diadox 202403 18 170043 0100

Irati/SC, 18 de marco de 2024.

NEURI MEURER
Prefeito.
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TCE Virtual

Filtrar Resultados - 34
L
)
Extrato Informagdes Dados da Remessa
Informacoes de Compras Diretas: Dispensa e Inexigibilidade de Licitagao
Cédigo de Registro: AOBO7E3A94CD241996816F29BA64F192EDCFFF20 Status: Confirmada
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Irati Data Envio: 19/03/2024 08:21
Usuario. Poliana Peruzzo IP: 138.122.20.23

Descricao empresa: Betha Sistemas

Descrigao software:

Atos Juridicos

Informagbes

#Numero De Cédige Da ~
Processo/... Modalidade

DL28/2024 8 - Dispensa
de Licitacan

4

Tipe De v~ Especifica.

Objeto Do Ramo Da
Obra Ou
Servigo De
Engenharia

6 - Aquisicao

de hens

Primeira  Anterior EI Préxima  Ultima

—

Nome Do ~

Titular Da
Unidade

NEURI
MELIRER4. ..

Valor Da ~
Dispensa Ou
Inexigibilid...

2579,33

https://virtual.tce.sc.gov.br/web/#/esfingeweb/ExtratoRemessaOnline

Deséril;io Do Objeto Da ~
Dispensa Ou
Inexigibilidade

CONTRATAGAO DE
EMPRESA DE AGENCIA DE

CPFDo ~
Titular Da
Unidade

460.339.639-
20

E-Mail Do ~
Titular Da
Unidade

licitacao@ir...

TipoDe ~
Licitagao

99 - Nao se
Anlica

Data Da ~
Ratificagao,
Autorizagao
Ou

Adjudicagao

Ha
As
Pel
Pai
Do
Dis
Ine

18/03i

11



Bilhete Eletrdnico

df=
ez turismo

' Nome do Passageiro ' FERNANDA SORDI GARBIN

1 LOC (Localizador da reserva) ' CEHNRI

Voo Classe Origem Destino(s) : Saida
AD u XAP - Chapeco FLN - Florianépolis 03/04/2024
14348 Chapeco Hercflio Luz | 17:35
AD o  FLN-Florianopolis VCP - Campinas  ~ 05/04/2024
2615 Hercilio Luz Viracopos 20:50
:; AD o VCP - Campinas XAP - Chapecd 05/04/2024
| 4387 Viracopos Chapecd 23:20
Data de emissé&o 18/03/2024 - 17:06

Nome do Passageiro FERNANDA SORDI GARBIN

Chegada

03/04/2024
18:30

05/04/2024
22:10

06/04/2024
00:50

Bagagem

Sem
bagagem

Sem
bagagem

Sem
bagagem

' Faixa Etaria ' ADT

1 LOC (Localizador da reserva) CEHNRI

Data de emissédo 18/03/2024 - 17:06
LOC (Localizador da reserva) CEHNRI

Total RS 2.579,33

- Penalidades, cancelamentos e alteragdes: A alteragdo no itinerario original da viagem, antes ou apds o

* seu inicio, somente € possivel dentro do prazo de validade da passagem sujeito aos ajustes de tarifas,

- cobranca de taxa ou variagdes cambiais.

| O reembolso somente serd aceito se dentro do prazo de validade, respeitadas as regras de tarifa
. promocional, cancelamento de voo e penalidades. Para mais informagdes, inclusive referentes aos

| valores aplicaveis, consulte o seu emissor

| Orientagoes para Embarque

| voos internacionais.
! Ndo se esqueca de levar seus documentos originais:
Carteira de Identidade para voos nacionais

. = Verifigue a necessidade de Vacinas para o destino de sua viagem.

| circulagdo nos aeroportos e embarque em voos.

* Apresente-se em nosso check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou com 3 horas em

Passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

+ Proteja sua satde! Em razdo da COVID-19, esta obrigatdrio o uso de mascara facial / EPI para

- Contato
-« SAC AZUL BRASIL: 4003-2199




Certidao negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: ZENILDA FATIMA MENEZES

CPF/CNPJ: 048.419.699-50

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD ¢ CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os sistemas ePAD ¢ CGU-PAD consolidam informagées prestadas pelas
unidades do Poder Executivo federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as informagées
constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestiao de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistema ¢PAD consolidam informagées sobre os
procedimentos disciplinares no dmbito dos drgaos, entidades, empresas piiblicas e sociedades de economia mista do Poder

Executivo Federal.

Certiddo emitida as 11:22:06 do dia 19/03/2024 , com validade até o dia 18/04/2024.
- Link para consulta da verificagio da certiddo https://certidoes.cgu.gov,br/

Codigo de controle da certidao: 1GVZ7F3vIgAAUcdgAWDn

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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